
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 673  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 673

Data: 08-10-2012

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : CONTABILITA' DEL PERSONALE

 

OGGETTO: FONDO FINANZIARIO MOBILITÀ SEGRETARI COMUNALI -
SALDO ANNO 2012.

 
 
 
 

 

Istruttore: VIVIANA  ALDEGHI

Responsabile del Procedimento: VIVIANA  ALDEGHI

Direttore: NADIA  CRIPPA

 

 

1/42012      673

mailto:N.673


Il Direttore del Servizio
 

      Considerato che con Legge n. 122/2010 di conversione del Decreto Legge n. 78/2010,
l’Agenzia autonoma per la gestione dell’albo dei segretari comunali e provinciali è stata soppressa
e, di conseguenza, sono decaduti gli organi di gestione (Consiglio di Amministrazione nazionale,
Consigli di amministrazione delle sezioni regionali, Presidente, Vice Presidente);
 
      Considerato che, ai sensi del combinato disposto dei commi 31 – ter e 31 – septies dell’art. 7
del predetto decreto legge n. 78/2010, il Ministero dell’Interno succede, a titolo universale, alla
predetta Agenzia;
 
      Visto, inoltre, l’art. 7, comma 31 – quinquies, del citato decreto legge 78/2010, ai sensi del
quale “al fine di garantire la continuità delle attività di interesse pubblico già facenti capo all’Agenzia,
fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione, l’attività già svolta dalla predetta Agenzia
continua ad essere esercitata presso la sede e gli uffici a tal fine utilizzati”;
 
      Richiamata la determina dirigenziale n. 302 del 17.5.2012 con la quale si è provveduto a
impegnare, liquidare e pagare la somma di euro 11.280,35, a titolo fondo di mobilità Segretari
Comunali e Provinciali – anno 2012;
 
      Visto il D.L. n. 95 del 6.7.2012, convertito con modificazioni dalla Legge 7.8.2012, n. 135, che
prevede all’art. 23 comma 12-novies “I criteri della riduzione dei contributi ordinari delle
amministrazioni provinciali e dei comuni per la copertura del fondo finanziario di mobilita’ dei
segretari comunali e provinciali, di cui al decreto previsto dall’articolo 7, comma 31-sexies, del
decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n.
122, ed i relativi provvedimenti attuativi gia’ adottati dal Ministro dell’interno di concerto con il
Ministro dell’economia e delle finanze, trovano applicazione a far data dal 1° gennaio 2013. Fino
alla predetta data continua ad applicarsi il sistema di contribuzione diretta a carico degli enti locali".
 
      Vista la nota pervenuta in data 14.09.2012, prot. n. 40147 del 31.08.2012, con la quale il
Ministero dell’Interno ex Agenzia Autonoma Albo Segretari Comunali e Provinciali di Roma ha
stabilito, ai sensi dell'art. 20 del D.P.R. 465/97, le percentuali per il calcolo della quota parte a saldo
del fondo di mobilità 2012, al fine di garantire la continuità delle attività di interesse pubblico per il
periodo dal 26 agosto al 31 dicembre 2012;
 
      Stabilito che il Comune di Lecco rientra nella fascia demografica da 15.001 a 65.000 abitanti
sulla quale viene applicata la percentuale del 4,15% sul trattamento economico fondamentale
erogato al Segretario Generale nell’anno 2011, che ammonta ad euro 94.792,88 e che, pertanto, la
quota parte a saldo dovuta per l’anno 2012 è pari ad euro 3.933,90;
                                                                                          
      Considerato che per l’erogazione dell’importo relativo al Fondo Mobilità dei Segretari 2012 non
si configura né l’applicazione della legge n. 136/2010 in tema di tracciabilità dei pagamenti, né
l’obbligo di acquisizione del documento unico di regolarità contributiva, atteso che sia l’uno sia l’altro
adempimento afferiscono unicamente a procedure di affidamento di lavori, servizi e/o forniture;
 
       Visti:
 

1.      l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
 
2.    l’art. 27 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che stabilisce le
competenze dei direttori di servizio/posizione organizzativa e delle strutture equiparate;

 
3.     la disposizione dirigenziale in data 29.06.2012 - id. n. 6796044 di conferimento
dell’incarico di direttore del servizio/posizione organizzativa alla sottoscritta;

2/42012      673



 
4.     la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 26.06.2012, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012;

 
5.     la deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 5.7.2012 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2012;

      
 

D E T E R M I N A
 
1.       di impegnare la somma di euro 3.933,90 quale saldo Fondo Mobilità dei Segretari relativo
all’anno 2012, al cap. 501 – intervento n. 1.01.02.05 - del Bilancio 2012, relativo a: "Quote di diritti
di segreteria da versare al fondo di cui all’art. 40";
 

O R D I N A
 
1.   di liquidare e pagare la somma complessiva di euro 3.933,90, entro e non oltre il 15 ottobre
2012, a titolo di fondo di mobilità Segretari Comunali e Provinciali, a favore del Ministero dell’Interno
ex Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo Segretari Comunali e Provinciali Fondo di Mobilità
 –  C.F. 97151330582 - con sede in Roma, Piazza Cavour n. 25 - mediante c/c postale numero
36031037, che si allega;
 
2.       di imputare la somma di euro 3.933,90 al cap. 501 – intervento n. 1.01.02.05 - del Bilancio
2012, relativo a: "Quote di diritti di segreteria da versare al fondo di cui all’art. 40".
 
 
 
 
 
                                                                                                                                IL DIRETTORE
DEL SERVIZIO
                                                                                                                                           Nadia
Crippa
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/42012      673



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 673 del
08-10-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 10-10-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: NADIA  CRIPPA
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42012      673


